[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» апреля 2012 года                                                                    № 34

О внесении изменений в Регламент
Рязанской городской Думы

в сфере формирования, размещения,

исполнения муниципального заказа,
утвержденный постановлением

главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

от 31.01.2012 № 8

В целях упорядочения деятельности по формированию, размещению, исполнению муниципального заказа Рязанской городской Думой, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в Регламент Рязанской городской Думы в сфере формирования, размещения, исполнения муниципального заказа, утвержденный постановлением главы муниципального образования, председателем Рязанской городской Думы от 31.01.2012 № 8:
1) второй абзац пункта 5.2 изложить в следующей редакции:

«Отдел главного бухгалтера управления финансово-экономического анализа и контроля обязан предоставить должностному лицу Ответственного управления и в отдел АСиМТО сведения об оплате муниципального контракта не позднее дня, следующего за днем осуществления оплаты заказчиком, в электронном виде на электронный адрес (OASMTO@rgdrzn.ru) отдела АСиМТО по форме согласно приложению № 7 к настоящему Регламенту и с приложением электронных копий документов в формате *.pdf, подтверждающих исполнение муниципального контракта и оплату муниципального контракта.»;
2) пункты 6.1.1- 6.1.4 изложить в следующей редакции:

«6.1.1.  Должностное лицо Ответственного управления готовит проект муниципального контракта с соблюдением требований Закона о закупках, действующего законодательства Российской Федерации, муниципальных правовых актов, в количестве экземпляров, равном числу сторон муниципального контракта и служебную записку на имя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы с обоснованием необходимости приобретения товаров, работ, услуг и приложением проекта муниципального контракта.

В служебной записке должностное лицо Ответственного управления указывает номер пункта части 2 статьи 55 Закона о закупках, в соответствии с которым планируется заключение муниципального контракта.

6.1.2. Визирование служебной записки осуществляют должностное лицо Ответственного управления с указанием фамилии, инициалов и телефона в левом нижнем углу на обороте служебной записки и должностное лицо Финансового управления.

Служебная записка подписывается руководителем Ответственного управления и заместителем начальника управления финансово-экономического анализа и контроля - главным бухгалтером.

6.1.3. Визирование, согласование, подписание  муниципального контракта осуществляется  в соответствии с пунктами 6.3.3 - 6.3.6 настоящего Регламента.»;
3) пункты 6.1.5, 6.1.6 и 6.1.7 считать соответственно пунктами 6.1.4, 6.1.5 и 6.1.6;
4) пункты 6.3.1 - 6.3.8 изложить в следующей редакции:

«6.3.1. В соответствии с Законом о закупках, требованиями действующего законодательства Российской Федерации, муниципальными правовыми актами должностное лицо Ответственного управления готовит проект договора либо проект муниципального контракта в количестве экземпляров, равном числу сторон договора (муниципального контракта) и служебную записку на имя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы с обоснованием необходимости приобретения товаров, работ, услуг (далее - служебная записка).

В служебной записке должностное лицо Ответственного управления указывает наименование и номер группы по номенклатуре, к которой относятся товары, работы, услуги, закупаемые по договору (муниципальному контракту). Если договор (муниципальный контракт) в соответствии со статьей 421 Гражданского кодекса Российской Федерации является смешанным, должностное лицо Ответственного управления указывает в служебной записке наименование и номер группы по номенклатуре для каждого товара, работы, услуги, закупаемых по договору (муниципальному контракту).

6.3.2. Визирование служебной записки осуществляют должностное лицо Ответственного управления с указанием фамилии, инициалов и телефона в левом нижнем углу на обороте служебной записки и должностное лицо Финансового управления.

Служебная записка подписывается руководителем Ответственного управления и заместителем начальника управления финансово-экономического анализа и контроля - главным бухгалтером.

6.3.3. Должностное лицо Ответственного управления осуществляет визирование и согласование проекта договора (муниципального контракта) в соответствии с приложением № 3 к настоящему Регламенту.

6.3.4. Ответственное управление направляет проект договора (муниципального контракта) на экспертизу в Финансовое управление и управление правового обеспечения с приложением следующих документов:

1) служебная записка;

2) при заключении договора с юридическим лицом - копия устава, копия документа о регистрации юридического лица, копия приказа о назначении руководителя (копия протокола общего собрания учредителей);

3) при заключении договора с индивидуальным предпринимателем - копия документа о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, при заключении договора с иными физическими лицами - копия паспорта, копия страхового свидетельства государственного пенсионного страхования;

4) в случае заключения договора (муниципального контракта) представителем, действующим на основании доверенности, - оригинал либо заверенная копия доверенности;

5) копия лицензии, в случае если предметом договора являются работы, услуги, относящиеся к лицензируемым видам деятельности;

6) иные документы в соответствии с требованиями действующего законодательства.

6.3.5. Проект договора (муниципального контракта) подписывается поставщиком (подрядчиком, исполнителем).

Если стороной по договору (муниципальному контракту) является федеральный орган государственной власти (его территориальное подразделение) или орган государственной власти субъекта Российской Федерации, то подписание договора (муниципального контракта) заказчиком предшествует подписанию представителем федерального органа государственной власти или органа государственной власти субъекта Российской Федерации.

6.3.6. Должностное лицо Ответственного управления направляет служебной запиской договор (муниципальный контракт) на подпись заказчику.»;
5) пункты 6.3.9, 6.3.10 и 6.3.11 считать соответственно пунктами 6.3.7, 6.3.8 и 6.3.9;
6) пункты 7.1 - 7.3 изложить в следующей редакции:
«7.1.  При необходимости изменения, расторжения договора (муниципального контракта), в случаях, предусмотренных Законом о закупках, должностное лицо Ответственного управления готовит проект соглашения о внесении изменений в договор (муниципальный контракт), проект соглашения о расторжении договора (муниципального контракта) (далее по тексту - Соглашение) в количестве экземпляров, равном числу сторон договора (муниципального контракта) и служебную записку на имя главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы с указанием обстоятельств, послуживших причиной изменения, расторжения договора (муниципального контракта).
7.2. Визирование служебной записки осуществляют должностное лицо Ответственного управления с указанием фамилии, инициалов и телефона в левом нижнем углу на обороте служебной записки и должностное лицо Финансового управления.

Служебная записка подписывается руководителем Ответственного управления и заместителем начальника управления финансово-экономического анализа и контроля - главным бухгалтером.
7.3. Должностное лицо Ответственного управления осуществляет визирование, согласование, подписание  Соглашения в соответствии с пунктами 6.3.3 - 6.3.6 Регламента. К Соглашению прилагается копия соответствующего договора (муниципального контракта).»;
7) пункт 9.1 дополнить словами «Допускается оформление виз Комиссии на отдельном листе с указанием реквизитов документа, подлежащего визированию»;
8) в четвертом абзаце пункта 9.2 заменить слова «председатель Комиссии обязан направить» словами «Комиссия направляет»;
9) дополнить столбец 3 строки 3 таблицы приложения № 1 к Регламенту Рязанской городской Думы в сфере формирования, размещения, исполнения муниципального заказа словами «- Семенова О.Н. - заместитель начальника управления (при размещении муниципального заказа на приобретение памятных подарков, оказание услуг по организации мероприятий, приобретение цветочной продукции, размещение муниципального заказа в иных случаях)»;

10) в пункте 3.3 примерной формы муниципального контракта, изложенной  в пункте 13.1 приложения № 2 к Регламенту Рязанской городской Думы в сфере формирования, размещения, исполнения муниципального заказа, заменить слово «работы» словом «товар».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами по правовому сопровождению деятельности городской Думы Пришвину И.Н.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                    Ф.И. Провоторов